

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
<b>DHALYSON ADRIANO DA SILVA</b>	41.785.606/0001-67			
Endereço	Cidade	Telefone		
	BELO HORIZONTE			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	<b>20210328</b>	<b>8776</b>	<b>255</b>	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
17/08/2021	<b>200249</b>	PREGÃO	12	2021024702
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
SAE - , 75700000, CATALAO-				
	<b>Saldo Anterior</b>	<b>Valor</b>	<b>Saldo Atual</b>	
	256.291,43	201.364,16	54.927,27	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS	17.512.4012-4063-ADMINSTRAÇÃO DA SAE-
Vinculo	Crédito
110 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS -	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho <b>201.364,16</b>

Histórico

EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EM GERAL DESTINADOS PARA REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ÁGUA E ESGOTO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATA 014/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº0012/2021, COM VIGÊNCIA DE 13/07/2021 A 13/07/2022.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
9	37763	ADAPTADOR PVC LR 32MM X 1" - COR MARROM P/ ÁGUA	25,00	1,58000	39,50
23	25923	ANEL DE BORRACHA 100 MM	50,00	2,64000	132,00
32	37781	ANEL DE BORRACHA 60MM, SEÇÃO QUADRADA P/ JUNTA	50,00	1,58000	79,00
33	37780	ANEL DE BORRACHA 50MM, SEÇÃO QUADRADA P/ JUNTA	20,00	1,58000	31,60
35	60117	ANEL DE VEDAÇÃO 3/4 PRA COLAR DE TOMADA DE	50,00	1,11000	55,50
40	47599	BUCHA DE REDUÇÃO 25MM X 20MM, PVC, SOLDÁVEL,	200,00	0,34000	68,00
43	60118	BUCHA DE REDUÇÃO 50MM X 40MM	10,00	2,77000	27,70
44	60119	BUCHA DE REDUÇÃO 60MM X 50MM	20,00	4,13000	82,60
55	38099	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 3" X 2.1/2": PARA	10,00	33,60000	336,00
56	38100	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 4" X 2": PARA ÁGUA	10,00	61,24000	612,40
65	47882	CAP PVC SOLDÁVEL 25MM	100,00	0,57000	57,00
100	47602	CURVA 45° DN 100MM, PVC, RAI0 CURTO - COR OCRE	200,00	22,31000	4.462,00
102	60157	CURVA 45° LONGA PVC PB PBA JE DN 50MM / DE 60MM	30,00	26,98000	809,40
115	37839	DERIVAÇÃO DE BROCA PEAD 20MM X 3/4, EM	30,00	14,70000	441,00
121	37847	JOELHO 90° DN 32MM, EM PVC, SOLDÁVEL, LL - COR	30,00	1,82000	54,60
122	37848	JOELHO 90° DN 40MM, EM PVC, SOLDÁVEL, LL - COR	20,00	2,89000	57,80
123	60160	JOELHO 90° PVC ROSCAÁVEL RR 2"	20,00	25,16000	503,20
126	37870	LUVA DE CORRER DEFOFO 150MM, COM ANEL DE	10,00	122,77000	1.227,70
127	37871	LUVA DE CORRER DEFOFO 200MM, COM ANEL DE	10,00	207,50000	2.075,00
130	37874	LUVA DE REDUÇÃO LR PVC SOLDÁVEL COM ROSCA 50 X	10,00	13,29000	132,90
134	37884	LUVA PVC DE CORRER 75MM, COM ANEL DE BORRACHA	10,00	32,12000	321,20
138	37880	LUVA PVC DE CORRER 32MM, COM ANEL DE BORRACHA	20,00	9,41000	188,20

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
142	31231	LUVA SOLDAVEL 32MM	20,00	1,37000	27,40
143	60366	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DN 25MM	1500,00	0,50000	750,00
150	60175	LUVA DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA LR DN 25MM X	3000,00	1,20000	3.600,00
152	60178	LUVA DE PVC ROSCÁVEL RR 3/4"	3000,00	1,19000	3.570,00
154	60181	LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 150MM	25,00	36,68000	917,00
155	60183	LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 200MM	10,00	71,17000	711,70
157	60185	LUVA DE CORRER DE PVC DN 100MM	50,00	10,45000	522,50
187	48049	NIPEL C/ ROSCA DIÂMETRO 1/2"	30,00	0,64000	19,20
189	38379	NIPEL PVC ROSCÁVEL 3/4	1500,00	0,75000	1.125,00
198	38160	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO 4" X 2.1/2": PARA	4,00	148,10000	592,40
207	37904	PASTA LUBRIFICANTE - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	200,00	11,88000	2.376,00
235	60224	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 4" ( DN 100MM)	2,00	739,61000	1.479,22
250	60252	REGISTRO DE GAVETA LATÃO FORJADO BRUTO DE 3"	5,00	380,00000	1.900,00
251	60253	REGISTRO MODELO "T" EM PEAD 3/4" X 3/4"	500,00	8,45000	4.225,00
261	61119	TE DE PVC ROSCÁVEL 3/4"	2000,00	2,55000	5.100,00
262	60264	TÊ DE PVC 90° SOLDÁVEL LLL DN 20MM	20,00	0,74000	14,80
263	60265	TÊ DE PVC 90° SOLDÁVEL LLL DN 32MM	20,00	2,73000	54,60
272	37948	TE PEAD DN 20MM - COR AZUL	1500,00	7,52000	11.280,00
335	60352	VÁLVULA DE RETENÇÃO EM FERRO FUNDIDO COM	4,00	2.086,26000	8.345,04
369	60302	TUBETE CURTO E PORCA EM LIGA DE COBRE 3/4"	2000,00	11,30000	22.600,00
370	60303	TUBETE LONGO E PORCA EM LIGA DE COBRE 3/4"	2000,00	16,43000	32.860,00
378	48389	TUBO PVC JEI DN 100 MM - COR OCRE	500,00	175,00000	87.500,00
					<b>201.364,16</b>

Líquido por Extenso

\*\*\*\*\* (DUZENTOS E UM MIL E TREZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

*Mylena R. de Oliveira*  
 MYLENA RODRIGUES DE OLIVEIRA  
 Usuário do